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Elegir la tapa o el tapón adecuado para proteger su aplicación 
puede ser un desafío. Nuestra guía de aplicaciones le 
proporcionará una manera fácil de elegir la solución perfecta 
por tamaño de rosca o agujero. Comience por determinar si 
necesita una tapa o un tapón, identifi que el tamaño de la 
rosca o el orifi cio de su aplicación, luego use los cuadros para 
seleccionar el producto Essentra que funcione mejor para 
usted. Nuestra guía de aplicaciones proporcionará múltiples 
soluciones para sus necesidades, por lo que si no está seguro 
de cuál funcionará mejor, solicite muestras gratuitas hoy para 
garantizar un ajuste y una función adecuados.

Para obtener más ayuda en su proceso de selección de tapa y 
tapón, consulte nuestros 5 consejos principales para elegir la 
tapa o tapón perfecto que se encuentra en la página 3 o con 
nuestro departamento de ventas.

Somos un fabricante y distribuidor global de 
componentes vitales para 

CIENTOS DE MERCADOS Y 
MILES DE PRODUCTOS. 

QUIENES SOMOS

tel | (52) 81 8000 3760

PROTECCIÓN DEL PRODUCTOS 
EN EL QUE PUEDE CONFIAR

64
Sitios de Operaciones 

de ventas y 
distribución

50+
años no 
mercado

>1 BILLON
de piezas 
en stock



PARA ELEGIR EL PERFECTO TAPA Y TAPON

Hay varios factores ambientales a tener en cuenta al proteger su aplicación:  
- CONTAMINACIÓN - ¿Hay suciedad y polvo presentes?
- TEMPERATURA - ¿A qué rango de temperatura está funcionando su aplicación?
- VIBRACIÓN - ¿Su aplicación está expuesta a vibraciones o movimientos?
- PRESIÓN - ¿Hay algún tipo de requisitos de prueba de presión de aire o fluido?

Trabajar con múltiples aplicaciones puede traer diferentes variables.
Primero, piense si necesita proteger o enmascarar:

- PROTECCIÓN: considere qué parte requiere protección y cómo debe 
funcionar la tapa o el tapón. Por ejemplo, si está protegiendo un perfil con 
una rosca interior, puede seleccionar un tapón roscado o si la aplicación 
requiere protección contra la entrada o escape de líquidos, entonces se 
podría aplicar una junta tórica.

- MÁSCARA: tenga en cuenta la superficie y las complejidades del proceso 
de enmascaramiento, que puede incluir pintura, granallado o secado a 
alta temperatura. Por ejemplo, si está enmascarando varios orificios en un 
entorno de alta temperatura, puede seleccionar un tapón de silicona sin 
brida de alta temperatura que incluya anillos cónicos para permitir que se 
enmascaren una variedad de diámetros de orificios.

Uno de los factores ambientales más críticos a considerar es si su aplicación 
está expuesta o no al calor. Si se requiere tolerancia al calor, considere una 
tapa o enchufe de vinilo, EPDM o silicona de alta temperatura que pueda 
operar de manera segura desde 218 °C hasta 315 °C.

Otra consideración es si se requiere o no la tapa o el tapón para soportar 
un entorno de alto impacto. Los materiales más blandos como el PVC y el 
EPDM son más flexibles al impacto que el LPDE o el HDPE.

La facilidad y la velocidad de eliminación pueden ser un factor para su 
entorno de producción. La protección para hilos o perfiles debe eliminarse 
cuidadosamente, lo que puede llevar tiempo. El uso de un producto de 
ajuste a presión contra uno roscado puede ahorrar tiempo en la extracción, 
lo que ahorra tiempo en su programa de producción. Para aumentar la 
facilidad de extracción, considere una tapa o tapón con una pestaña o 
brida de extracción ergonómica, que puede inyectar velocidad y eficiencia 
en el proceso de extracción.

Comprender su proceso de producción le permite considerar cómo se 
pueden aplicar tapas y tapones. Estos pueden variar de procesos manuales 
a procesos basados en herramientas.

Se puede aplicar una tapa de ajuste a presión o un tapón con brida para 
adaptarse a múltiples perfiles. Esto permite una aplicación manual rápida, 
lo cual es esencial si desea ahorrar tiempo. Para procesos basados en 
herramientas, se puede usar un tapón roscado de cabeza cruzada.

CONSIDERE SU ENTORNO1
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ENTIENDA SU APLICACIÓN

IDENTIFICAR EL MATERIAL CORRECTO

CONSIDERE EL PROCESO DE REMOCIÓN

PIENSE EN SU PROCESO DE PRODUCCIÓN

5 CONSEJOS PRINCIPALES
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OPCIONES DE MATERIAL

65 °C

73 °C

135 °C

148 °C

204 °C

176 °C

218 °C

218 °C

SILICON

EPDM

PVC FLEXIBLE ALTAS 
TEMPERATURAS

PVC 
ESTANDAR

NYLON

TPR

HDPE

LDPE

PAPEL

315 °C

La información de material en esta tabla es 
sólo para referencia. Debido al gran número de 
variables de su aplicación, recomendamos obtener 
muestras para asegurar la función correcta. 
Essentra se reserva el derecho a cambiar esta 
información en cualquier momento si notifi cación. 
Por favor contacte a Essentra en su localidad para 
más información.

(52) 81 8000 3760
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TAPAS Y TAPONES CÓNICOS

APLICACIONES GENERALES 
TAPAS

ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA 
TAPAS

TUBO DE 
ENMAS-
CARA-

MIENTO

PARA 
TAPAR EL 

DIÁMETRO 
EXTERIOR

ROSCA DECIMAL LDPE LDPE PVC VINILO PVC VINILO TPR SILICON EPDM PVC ALTA 
TEMPERATURA

PVC ALTA 
TEMPERATURA SILICON

1/8" .125" 002A A1/8W/RA DM0125-1/2A SC012510A SC012510C DM0125-1/2D ST0125A

3/16" .187" 005A A3/16W/RA DM0187-1/2A DMPC0180-1/2A 12200B SC018705A SC018705B DM0187-1/2C DMPC0180-1/2B ST0187A

1/4" .250" 007A A1/4W/RA DM0250-1/2A DMPC0240-1/2A 12201B SC025010A SC025010C DM0250-1/2E DMPC0240-1/2E ST0250A

5/16" .312" 009A A5/16W/RA DM0313-1/2A DMPC0302-1/2A 12202B SC031210A SC031210C DM0313-1/2E DMPC0302-1/2G ST0312A

3/8" .375" 011A A3/8W/RA DM0375-1/2A DMPC0365-1/2A 12204B SC037510A SC037510B DM0375-1/2D DMPC0365-1/2E ST0375A

7/16" .437" 014A A7/16W/RA DM0437-1/2A DMPC0427-1/2A 12206B SC043710A SC043710B DM0437-1/2J DMPC0427-1/2F ST0437A

1/2" .500" 1020A A1/2W/RA DM0500-1A DMPC0490-1/2A 12207B SC050015A SC050015C DM0500-1E DMPC0490-1/2D ST0500A

9/16" .562" 020A A9/16W/RA DM0562-1A DMPC0552-1A 12209B SC056215A SC056215B DM0562-1D DMPC0552-1C

5/8" .625" 022A A5/8W/RA DM0625-1A DMPC0615-1A 12210B SC062515A SC062515B DM0625-1F DMPC0625-1F ST0625A

11/16" .687" 026A A11/16W/RA DM0687-1A DMPC0687-1A 12212B SC068715A SC068715B DM0687-1E DMPC0687-1E

3/4" .750" 028A A3/4W/RA DM0750-1A DMPC0740-1A 12214B SC075015A SC075015B DM0750-1F DMPC0740-1D ST0750A

13/16" .812" 031A A13/16W/RA DM0812-1A DMPC0812-1A 12215B SC081215A SC081215B DM0812-1D DMPC0812-1D

7/8" .875" 039A A7/8W/RA DM0875-1A DMPC0865-1A 12217B SC087515A SC087515B DM0875-1E DMPC0865-1B ST0875A

15/16" .937" 040A A15/16A DM0937-1A DMPC0937-1A 12218B SC093715A SC093715B DM0937-1J DMPC0937-1B ST0937A

1" 1.000" 041A A1W/RA DM1000-1A DMPC0990-1A 12220B SC100015A SC100015B DM1000-1E DMPC0990-1B ST1000A

1-1/16" 1.062" 042A A1-1/16W/RA DM1062-1A DMPC1062-1A 12221B SC106215A SC106215B DM1062-1E DMPC1060-1D

1-1/8" 1.125" 1040A A1-1/8A DM1125-1A DMPC1125-1A 12223B SC112515A SC112515B DM1125-1D DMPC1125-1B ST1125A

1-3/16" 1.187" 045A A1-3/16W/RA DM1187-1A DMPC1125-1A 12225B SC118715A SC118715B DM1187-1B DMPC1125-1B

1-1/4" 1.250" 048A A1-1/4A DM1250-1A DMPC1230-1A SC125015A SC125015B DM1250-1D DMPC1230-1B ST1250A

1-5/16" 1.312" 051A A1-5/16W/RA DM1312-1A DMPC1230-1A SC125015A SC125015B DM1312-1B DMPC1230-1B

1-3/8" 1.375" 052A A1-3/8A DM1375-1A SC135017A SC135017B DM1375-1D ST1375A

1-7/16" 1.437" 053A A1-7/16A DM1437-1A DM1437-1B

1-1/2" 1.500" 055A A1-1/2A DM1500-1A DMPC1500-1A SC150017A SC150017B DM1500-1E DMPC1500-1B ST1500A

1-9/16" 1.562" 055A A1-9/16A DM1500-1A DMPC1500-1A SC150017A SC150017B DM1500-1E DMPC1500-1B

1-5/8" 1.625" 056A A1-5/8A DM1625-1A DMPC1605-1A SC162520A SC162520B DM1625-1H DMPC1605-1B ST1625A

1-11/16" 1.687" 057A A1-11/16A DM1687-1A DMPC1605-1A SC162520A SC162520B DM1687-1B DMPC1605-1B

1-3/4" 1.750" 059A A1-3/4A DM1750-1A SC175020A SC175020B DM1750-1D ST1750A

1-13/16" 1.812" 060A DM1812-1A SC175020A SC175020B DM1812-1B

1-7/8" 1.875" 062A A1-7/8A DM1875-1A SC187520A SC187520B DM1875-1D ST1875A

1-15/16" 1.937" 063A DM1937-1A SC187520A SC187520B DM1937-1B

2" 2.000" 065A A2A DM2000-1A SC200020A SC200020B DM2000-1E ST2000A

2-1/16" 2.062" 061A DM2000-1A DM2000-1E

2-1/8" 2.125" 063A A2-1/8A DM2125-1A DM2125-1B

2-3/16" 2.187" 066A DM2156-1A DM2156-1B

2-1/4" 2.250" 067A A2-1/4A DM2250-1A DM2250-1C

2-5/16" 2.312" 069A

2-3/8" 2.375" 069A A2-3/8A DM2375-1A DM2375-1C

2-7/16" 2.437" 071A DM2460-1A DM2460-1B

2-1/2" 2.500" 073A A2-1/2A DM2500-1A DM2500-1B

2-9/16" 2.562" 073A A2-19/32W/RA

2-5/8" 2.625" 074A A2-5/8A DM2625-1A DM2625-1B

2-11/16" 2.687" 076A DM2687-1A DM2687-1B

2-3/4" 2.750" 078A A2-3/4A DM2750-1A DM2750-1B

2-13/16" 2.812" 080A

2-7/8" 2.875" 081A DM2875-1A DM2875-1B

2-15/16" 2.937" 082A

3" 3.000" 083A A3A DM3000-1A DM3000-1D
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TAPAS ROSCA NPT

SU APLICACIÓN

TAPONES DE EMPUJE ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA 
TAPAS

ROSCA LDPE LDPE PVC VINILO LDPE LDPE SILICON EPDM PVC ALTA 
TEMPERATURA

1/16"X 27 008A DM0304-1/2A DM0304-1/2B

1/8" x 27 RRC1/8A 012A DM0375-1/2A Y1/8A ECS0125A SC037510A SC037510B DM0375-1/2D

1/4" x 18 RRC1/4A 018A DM0500-1/2A Y1/4A ECS0250A SC050015A SC050015B DM0500-1/2F

3/8" x 18 RRC3/8A 026A DM0625-1/2A Y3/8A ECS0375A SC062515A SC062515B DM0625-1/2E

1/2" x 14 RRC1/2A 035A DM0843-1A Y1/2A ECS0500A DM0843-1B

3/4" X 14 RRC3/4A 042A DM1000-1A Y3/4A ECS0750A SC100015A SC100015B DM1000-1E

1" x 11-1/2 RRC1A 052A DM1250-1A Y1A ECS1000A SC125015A SC125015B DM1250-1D

1-1/4" x 11-1/2 RRC1-1/4A 056A DM1875-1A Y1-1/4A ECS1250A SC187520A SC187520B DM1875-1D

1-1/2" x 11-1/2 RRC1-1/2A 1080A DM2375-1A Y1-1/2A ECS1500A DM2375-1C

2" x 11-1/2 RRC2A 071A DM2750-1A Y2A ECS2000A DM2750-1B

2-1/2" - 8 RRC2-1/2A 082A DM2875-1A DM2875-1B

3" - 8 RRC3A GPT689A DM3500-1A DM3500-1B

3-1/2" - 8 RRC3-1/2A 093A DM4000-1A DM4000-1B

4" - 8 RRC4A 095A DM4500-1A DM4500-1B

5" - 8 RRC5A 102A DM5500-1A DM5500-1B

6" - 8 RRC6A 108A DM6500-1A DM6500-1B

¿POR QUÉ NECESITO USAR TAPAS Y TAPONES?

Elimina la suciedad, el polvo, la humedad y la 
posibilidad de contaminar su aplicación.

Proteja los componentes vitales del 
daño durante los procesos de acabado 
y envío.

Evite productos costosos y desechados 
protegiéndolos con tapas y tapones

DISPONIBLES PARA 
PROBAR GRATIS
www.essentracomponents.mx

MILES DE PRODUCTOS 
TENEMOS  
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APLICACIONES GENERALES 
TAPAS

ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA 
TAPAS

SU APLICACIÓN

ROSCA LDPE LDPE PVC VINILO LDPE SILICON EPDM PVC ALTA 
TEMPERATURA

1/4" SC023405A SC023405B DM0234-1/2D

5/16" 008A DM0304-1/2A SC028110A SC028110B DM0304-1/2B

3/8" 011A E3/8A DM0360-1/2A TS3A SC035515A SC035515B DM0360-1/2B

7/16" 013A E7/16A DM0437-1/2A TS4A SC040610A SC040610B DM0437-1/2J

1/2" 017A E1/2A DM0490-1/2A TS5A SC048015A SC048015B DM0490-1/2B

9/16" 020A E9/16A DM0544-1/2A TS6A SC053515A SC053515B DM0544-1/2B

5/8" 021A E5/8A DM0600-1A TS10348A SC060015A SC060015C DM0600-1B

11/16" 026A E11/16B DM0665-1A TS7A SC068715A SC068715B DM0665-1B

3/4" 028A E3/4A DM0725-1A TS8A SC073015A SC073015B DM0725-1B

13/16" 030A E13/16A DM0750-1A TS9A SC075035A SC075035B DM0750-1F

7/8" 035A E7/8A DM0843-1A TS10A SC078015A SC078015B DM0843-1B

1" 041A E1A DM0985-1A TS11A SC097015A SC097015B DM0985-1B

1-1/16"-12 042A E1-1/16A DM1000-1A TS12A SC100015A SC100015B DM1000-1E

1-3/16"-12 1040A E1-3/16B DM1125-1A TS13A SC112515A SC112515B DM1125-1D

1-5/16"-12 049A E1-5/16B DM1250-1A TS16A SC118715A SC118715B DM1250-1D

1-7/16"-12 053A E1-7/16B DM1375-1A TS17A SC135017A SC135017B DM1375-1D

1-5/8"-12 056A E1-5/8B DM1593-1A TS20A SC150017A SC150017B DM1593-1B

1-11/16"-12 056A E1-11/16B DM1625-1A TS21A SC162520A SC162520B DM1625-1H

1-7/8"-12 062A E1-7/8B DM1875-1A TS24A SC187520A SC187520B DM1875-1D

2-1/4"-12 072A DM2156-1A SC200020A SC200020B DM2156-1A

TAPAS DE AJUSTE A PRESIÓN PARA ROSCAS

FLEXIBLE
Proporciona un ajuste ceñido y 
puede estirarse sobre diámetros más 
grandes sin rasgar

DURABILIDAD
Mayor resistencia al impacto

FÁCIL REMOCIÓN
No dejará fragmentos de material en 
pernos roscados

TOLERANCIA A ALTAS 
TEMPERATURAS
El PVC estándar admite hasta 176 °C y el 
PVC de alta temperatura hasta 218 °C

ACABADO
Su acabado brillante es ideal para 
usarse como tapas o tapones 
decorativos.

PERSONALIZABLE
¿No ves el color o la longitud que estás 
buscando? 
SOLICITE UNA COTIZACIÓN 
PERSONALIZADA
VENTASMEXICO@ESSENTRA.COM

VENTAJAS DE PVC

8 tel | (52) 81 8000 3760



TAPAS ROSCADAS UNF/JIC PARA CONEXIONES

TAPONES SIN SELLADO TAPAS SELLADO

SU APLICACIÓN

ROSCA LDPE LDPE HDPE

1/4"- 28 UNF TSC467054A

3/8"-24 UNF G1A 10251A TSC467055A

3/8"-28 UNJ

7/16"-20 UNF G2A 10332A TSC467057A

7/16"-24 UNS G3A 12652A TSC467056A

1/2"-20 UNF G4A,G5A,G7A, 10528A TSC467058A

1/2"-24 UNJ

9/16"-18 UNF G8A 11041A TSC467059A

9/16"-20 UNJ

5/8"-18 UNF G9A,G11A,G12A 10653A TSC467060A

5/8"-24 UNEF G13A

23/32"-20 UNJ

3/4"-16 UNF G14A 12847A TSC467061A

3/4"-18 UNS G15A

3/4"-20 UNEF G16A

13/16"-16 UN 12825A TSC467062A

27/32"-18 UNJ

7/8"-14 UNF G17A,G18A 11089A TSC467064A

7/8"-18 UNS G19A,G20A 12075A TSC467063A

1"-14 UNSf G21A 12826A TSC467065A

1"-16 UNJ

1-1/8"-16 UNJ

1-1/16"-12 UN G22A 10685A TSC467066A

1-1/16"-14 UN G23A

1-1/16"-16 UN G24A

1-3/16"-12 UN G25A 10163A TSC467067A

1-1/4"-14 UNJ

1-1/4"-18 UNEF G26A

1-5/16"-12 UN G27A 10151A TSC467068A

1-3/8"-12 UNF 12654A TSC467069A

1-7/16"-12 UN 10185A TSC467070A

1-33/64"-14 UNJ

1-37/64"-14 UNJ

1-5/8"-12 UN G30A 11053A TSC467071A

1-3/4"-16 UN TSC467072A

1-25/32"-14 UNJ

1-27/32-14 UNJ

1-7/8"-12 UN 11804A TSC467073A

MÁS DE 

PRODUCTOS EN NUESTRO SITIO WEB
WWW.ESSENTRACOMPONENTS.MX

65,000 
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TAPAS DE EXTREMO REDONDAS DE VINILO

PROTECCIÓN GENERAL
TAPAS

ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA 
TAPAS

TAPONES SIN 
SELLADO

TAPONES 
SELLADO

SU 
APLICACIÓN

ROSCA LDPE LDPE PVC VINILO SILICON EPDM PVC ALTA 
TEMPERATURA

PVC ALTA 
TEMPERATURA LDPE HDPE

M4 X 0.7 002A DM0148-1/2A SC015605A SC015605B DM0148-1/2B

M5 X 0.8 004A A3/16W/RA DM0203-1/2A SC018710A SC018710B DM0203-1/2C DMPC0180-1/2B

M6 X 1 005A DM0230-1/2A SC022310A SC022310B DM0230-1/2B

M8 X 1.25 009A DM0304-1/2A SC029505A SC029505B DM0304-1/2B

M8 X 1 009A A5/16W/RA DM0304-1/2A SC029505A SC029505B DM0304-1/2B 12100A TSC467033A

M10 X 1.25 010A DM0375-1/2A SC037510A SC037510B DM0375-1/2D DMPC0365-1G

M10 X 1 010A AR100A DM0375-1/2A SC037510A SC037510B DM0375-1/2D DMPC0365-1G 12101A TSC467034A

M10 X 0.75 010A DM0375-1/2A SC037510A SC037510B DM0375-1/2D DMPC0365-1G

M12 X 1.75 014A A1/2BA DM0460-1/2A SC045615A SC045615B DM0460-1/2B

M12 X 1.5 014A A1/2BA DM0460-1/2A SC045615A SC045615B DM0460-1/2B 12103A TSC467036A

M12 X1.25 014A A1/2BA DM0460-1/2A SC045615A SC045615B DM0460-1/2B

M12 X 1 014A A1/2BA DM0460-1/2A SC045615A SC045615B DM0460-1/2B 12102A TSC467035A

M14 X 2 016A DM0531-1A SC053515A SC053515B DM0531-1C

M14 X 1.5 016A DM0531-1A SC053515A SC053515B DM0531-1C 12104A TSC467037A

M15 X 1 018A DM0587-1A SC056215A SC056215B DM0587-1B DMPC0552-1C

M16 X2 020A A5/8W/RA DM0600-1A SC060015A SC060015C DM0600-1B

M16 X 1.5 020A A5/8W/RA DM0625-1A SC060015A SC060015C DM0625-1F 12105A TSC467038A

M17 X 1 022A DM0640-1A SC062515A SC062515B DM0640-1B DMPC0625-1E

M18 X 1.5 023A A11/16W/RA DM0687-1A SC068715A SC068715B DM0687-1E DMPC0687-1E 12106A TSC467039A

M20 X 2.5 028A AR125A DM0750-1A SC075015A SC075015B DM0750-1F DMPC0740-1D

M20 X 1.5 028A AR125A DM0750-1A SC075015A SC075015B DM0750-1F DMPC0740-1D 12107A TSC467040A

M20 X 1 028A AR125A DM0750-1A SC075015A SC075015B DM0750-1F DMPC0740-1D

M22 X 2.5 029A AR130A DM0843-1A SC081215A SC081215B DM0843-1B

M22 X 1.5 029A AR130A DM0843-1A SC081215A SC081215B DM0843-1B 12108A TSC467041A

M24 x 1.5 035A A15/16A DM0937-1A DMPC0937-1B 12109A TSC467042A

M24 X 2 035A A15/16A DM0937-1A SC093715A SC093715B DM0937-1J DMPC0937-1B

M25 X 1.5 039A A63/64A DM0937-1A SC097015A SC097015B DM0937-1J DMPC0937-1B 12110A TSC467043A

M26 x 1.5 041A A1W/RA DM1000-1A SC100015A SC100015B DM1125-1D DMPC0990-1B 12111A TSC467044A

M27 X 2 044A A1-1/16W/RA DM1125-1A SC100015A SC100015B DM1125-1D DMPC0990-1B

M28 x 1.5 044A DM1125-1A SC112515A SC112515B DM1125-1D DMPC1125-1B 12967A TSC467045A

M30 X 2 044A DM1125-1A SC112515A SC112515B DM1125-1D DMPC1125-1B 12122A TSC467047A

M30 x 1.5 044A DM1125-1A SC112515A SC112515B DM1125-1D DMPC1125-1B TSC467046A

M35 X 1.5 048A A1-3/8A DM1375-1A SC135017A SC135017B DM1375-1D

M36 x 1.5 049A DM1437-1A SC135017A SC135017B DM1375-1D 12123A TSC467048A

M36 x 2 049A DM1437-1A SC135017A SC135017B DM1375-1D TSC467049A

M39 X 2 055A A1-1/2A DM1500-1A SC150017A SC150017B DM1500-1E DMPC1500-1B

M42 X 2 056A A1-5/8A DM1625-1A SC162520A SC162520B DM1625-1H DMPC1605-1B 12124A TSC467050A

M45 X 1.5 1065A A1-3/4A DM1750-1A SC175020A SC175020B DM1750-1D TSC467051A

M45 x 2 1065A DM1812-1A TSC467052A

M48 X 2 058A A1-7/8A DM1875-1A SC187520A SC187520B DM1875-1D

M52 x 2 063A A2A DM2000-1A DM2000-1E 12126A TSC467053A

CAD 
GRATIS

ENVÍO EL 
MISMO DÍA

MUESTRA 
GRATIS

STOCK 
LOCAL

COMPRA
FÁCIL
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¿NECESITAS TAPAS 
O TAPONES?

Las tapas encajan perfectamente en el 
exterior de un componente para proteger los 
extremos externos roscados y no roscados

Los tapones protegen el interior de 
hilos y agujeros

Ambos protegen su componente de la 
suciedad y el polvo.

PRUEBE 
ANTES DE 
COMPRAR!
MUESTRA E CAD SIN COSTO
WWW.ESSENTRACOMPONENTS.MX

Ambos protegen su componente de la 

ANTES DE 
COMPRAR!
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PROTECCIÓN GENERAL

SU APLICACIÓN

ROSCA DECIMAL LDPE LDPE LDPE PVC VINILO LDPE LDPE LDPE PVC TPR

1/8" .125" 001A BP1006A 10874A 18071B

3/16" .187" 1000A LF2A GPV53A BP1012A 12665A 12049B

1/4" .250" 003A LF3A BP1018A CP4A 12667A 12051B

5/16" .312" 006A LF5A GP607A GPV101B BP1020A CP6A P7A 12668A 12052B

3/8" .375" 008A LF6A GP610A GPV101B BP1030A CP8A P8A 12670A 12054B

7/16" .437" 010A LF7A GPV102B BP1038A CP10A P11A 12671A 12055B

1/2" .500" 012A LF9A GP617A GPV62A BP1044A CP12A P13A 12673A 12057B

9/16" .562" 015A LF11A GPV64B BP1052A CP15B P16A 12674A 12058B

5/8" .625" 017A LF11XA GPV66B BP1060A CP16A P17A 12677A 12060B

11/16" .687" 021A LF13XA GP628A GPV68B BP1064A CP19A P20A 12679A 12062B

3/4" .750" 022A LF15A GP628A GPV104B BP1072A CP23A P23A 12681A 12064B

13/16" .812" 026A LF16A GP632A GPV72B BP1080A CP24A P26A 12683A 12065B

7/8" .875" 028A LF17A K1838A GPV74B BP1086A CP29A P26A 12684A FLP21A

15/16" .937" 030A LF18A GPV105B BP1092A CP31A P31A 12686A 12068B

1" 1.000" 035A LF19A GPV78A BP1100A CP35A P33A,P40A 12688A 12070B

1-1/16" 1.062" 040A LF20A BP1104A CP37A P40A 12689A 12071B

1-1/8" 1.125" 041A GP642A BP1110A CP40A P41A 12691A 12073B

1-3/16" 1.187" 042A BP1112A CP42A P42A 12692A FLP30A

1-1/4" 1.250" 044A LF21A GP648A BP1114A CP44A P44A

1-5/16" 1.312" 045A LF22A GP648A BP1118A CP46A P46A

1-3/8" 1.375" 1055A LF23XA GP650A BP1124A CP49A

1-7/16" 1.437" 049A LF23XA GP652A BP1126A CP49A

1-1/2" 1.500" 051A LF24A GP654A BP1130A CP51A P53A

1-9/16" 1.562" 052A LF24A GP656A BP1134A CP55A P53A 12963A 12501B

1-5/8" 1.625" 055A GP658A BP1136A CP56A P55A

1-11/16" 1.687" 056A LF26A GP662A BP1138A CP56A P57A

1-3/4" 1.750" 1065A LF26A GP662A BP1140A P57A

1-13/16" 1.812" 057A LF28A GP664A BP1140A P59A 12694A 12502B

1-7/8" 1.875" 058A LF28A GP666A CP57A P61A

1-15/16" 1.937" 060A LF30A GP670A BP1142A CP57A P61A

2" 2.000" 061A LF32A GP672A BP1144A P65A

2-1/16" 2.062" 062A LF34A GP674A BP1146A P65A

2-1/8" 2.125" 063A LF34A GP676A BP1148A CP61A

2-3/16" 2.187" 066A LF36A BP1150A CP61A

2-1/4" 2.250" 067A LF36A BP1152A CP63A P68A

2-5/16" 2.312" 069A LF36A BP1154A CP65A

2-3/8" 2.375" 070A LF36A CP65A

2-7/16" 2.437" 071A CP65A

2-1/2" 2.500" 073A LF38A

2-9/16" 2.562" 074A LF38A

2-5/8" 2.625" 077A

2-11/16" 2.687" 076A

2-3/4" 2.750" 078A BP1156A

2-13/16" 2.812" 080A

2-7/8" 2.875" 082A BP1158A

2-15/16" 2.937" 081A

3" 3.000" 083A

TAPONES ESTÁNDAR Y DE BRIDA RESISTENTE

¿Busca protectores de 
plástico resistentes a los 
ácidos? Elija protectores con 
material TPR.

¿USTED 
SABIA?

12 tel | (52) 81 8000 3760



PROTECCIÓN GENERAL

SU APLICACIÓN

ROSCA DECIMAL LDPE LDPE LDPE PVC VINILO LDPE LDPE LDPE PVC TPR

1/8" .125" 001A BP1006A 10874A 18071B

3/16" .187" 1000A LF2A GPV53A BP1012A 12665A 12049B

1/4" .250" 003A LF3A BP1018A CP4A 12667A 12051B

5/16" .312" 006A LF5A GP607A GPV101B BP1020A CP6A P7A 12668A 12052B

3/8" .375" 008A LF6A GP610A GPV101B BP1030A CP8A P8A 12670A 12054B

7/16" .437" 010A LF7A GPV102B BP1038A CP10A P11A 12671A 12055B

1/2" .500" 012A LF9A GP617A GPV62A BP1044A CP12A P13A 12673A 12057B

9/16" .562" 015A LF11A GPV64B BP1052A CP15B P16A 12674A 12058B

5/8" .625" 017A LF11XA GPV66B BP1060A CP16A P17A 12677A 12060B

11/16" .687" 021A LF13XA GP628A GPV68B BP1064A CP19A P20A 12679A 12062B

3/4" .750" 022A LF15A GP628A GPV104B BP1072A CP23A P23A 12681A 12064B

13/16" .812" 026A LF16A GP632A GPV72B BP1080A CP24A P26A 12683A 12065B

7/8" .875" 028A LF17A K1838A GPV74B BP1086A CP29A P26A 12684A FLP21A

15/16" .937" 030A LF18A GPV105B BP1092A CP31A P31A 12686A 12068B

1" 1.000" 035A LF19A GPV78A BP1100A CP35A P33A,P40A 12688A 12070B

1-1/16" 1.062" 040A LF20A BP1104A CP37A P40A 12689A 12071B

1-1/8" 1.125" 041A GP642A BP1110A CP40A P41A 12691A 12073B

1-3/16" 1.187" 042A BP1112A CP42A P42A 12692A FLP30A

1-1/4" 1.250" 044A LF21A GP648A BP1114A CP44A P44A

1-5/16" 1.312" 045A LF22A GP648A BP1118A CP46A P46A

1-3/8" 1.375" 1055A LF23XA GP650A BP1124A CP49A

1-7/16" 1.437" 049A LF23XA GP652A BP1126A CP49A

1-1/2" 1.500" 051A LF24A GP654A BP1130A CP51A P53A

1-9/16" 1.562" 052A LF24A GP656A BP1134A CP55A P53A 12963A 12501B

1-5/8" 1.625" 055A GP658A BP1136A CP56A P55A

1-11/16" 1.687" 056A LF26A GP662A BP1138A CP56A P57A

1-3/4" 1.750" 1065A LF26A GP662A BP1140A P57A

1-13/16" 1.812" 057A LF28A GP664A BP1140A P59A 12694A 12502B

1-7/8" 1.875" 058A LF28A GP666A CP57A P61A

1-15/16" 1.937" 060A LF30A GP670A BP1142A CP57A P61A

2" 2.000" 061A LF32A GP672A BP1144A P65A

2-1/16" 2.062" 062A LF34A GP674A BP1146A P65A

2-1/8" 2.125" 063A LF34A GP676A BP1148A CP61A

2-3/16" 2.187" 066A LF36A BP1150A CP61A

2-1/4" 2.250" 067A LF36A BP1152A CP63A P68A

2-5/16" 2.312" 069A LF36A BP1154A CP65A

2-3/8" 2.375" 070A LF36A CP65A

2-7/16" 2.437" 071A CP65A

2-1/2" 2.500" 073A LF38A

2-9/16" 2.562" 074A LF38A

2-5/8" 2.625" 077A

2-11/16" 2.687" 076A

2-3/4" 2.750" 078A BP1156A

2-13/16" 2.812" 080A

2-7/8" 2.875" 082A BP1158A

2-15/16" 2.937" 081A

3" 3.000" 083A

ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA

SU APLICACIÓN

ROSCA DECIMAL SILICON EPDM SILICON EPDM SILICON EPDM SILICON EPDM

1/8" .125" STP006018A STP006018C SPP0130A SPP0130B SCON250130A SCON250130B

3/16" .187" STP006020A STP006020D SFP157236A SFP157236B SPP0195A SPP0195B SCON250130A SCON250130B

1/4" .250" STP001027A STP001027B SFP236315A SFP236315B SPP0257A SPP0257B SCON316216A SCON316216B

5/16" .312" STP018034A STP018034D SFP236315A SFP236315B SPP0332A SPP0332B SCON316216A SCON316216B

3/8" .375" STP025043A STP025043C SFP315394A SFP315394C SPP0388A SPP0388B SCON394197B SCON394197A

7/16" .437" STP035047A STP035047B SFP394472A SFP394472C SPP0440A SPP0440B SCON551315A SCON551315C

1/2" .500" STP039059A STP039059B SFP472551A SFP472551B SPP0510A SPP0510B SCON551315A SCON551315C

9/16" .562" STP039059A STP039059B SFP551630A SFP551630C SPP0612A SPP0612B SCON689453C SCON689453A

5/8" .625" STP051067A STP051067B SFP415641A SFP415641B SPP0640A SPP0640B SCON689453C SCON689453A

11/16" .687" STP055075A STP055075D SFP630709A SFP630709C SPP0700A SPP0700C SCON689453C SCON689453A

3/4" .750" STP062078A STP062078D SFP709787A SFP709787C SPP0770A SPP0770C SCON767532A SCON767532B

13/16" .812" STP071094A STP071094C SFP641868A SFP641868B SPP0896A SPP0896B

7/8" .875" STP071094A STP071094C SFP787886A SFP787886B SPP0896A SPP0896B

15/16" .937" STP062094A STP062094B SFP886945A SFP886945C SPP1020A SPP1020B

1" 1.000" STP078102A STP078102B SFP9541024A SFP9541024B SPP1020A SPP1020B

1-1/16" 1.062" STP094110A STP094110C SFP8681094A SFP8681094B SPP1380A SPP1380B

1-1/8" 1.125" STP109118A STP109118B SFP10941320A SFP10941320B SPP1380A SPP1380B

1-3/16" 1.187" STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B SPP1380A SPP1380B

1-1/4" 1.250" STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B SPP1380A SPP1380B

1-5/16" 1.312" STP106134A STP106134B SFP10941320A SFP10941320B SPP1380A SPP1380B

1-3/8" 1.375" STP118145A STP118145B SFP13201547A SFP13201547B SPP1380A SPP1380B

1-7/16" 1.437" STP118145A STP118145B SFP13201547A SFP13201547B

1-1/2" 1.500" STP122153A STP122153B SFP13201547A SFP13201547B

1-9/16" 1.562" STP130161A STP130161B SFP15471774A SFP15471774B

1-5/8" 1.625" STP141169A STP141169C SFP15471774A SFP15471774B

1-11/16" 1.687" STP145177A STP145177C SFP15471774A SFP15471774B

1-3/4" 1.750" STP145177A STP145177C SFP15471774A SFP15471774B

1-13/16" 1.812" STP165196A STP165196B SFP17742000A SFP17742000B

1-7/8" 1.875" STP165196A STP165196B SFP17742000A SFP17742000B

1-15/16" 1.937" STP165196A STP165196B SFP17742000A SFP17742000B

2" 2.000" STP177208A STP177208B SFP17742000A SFP17742000B

2-1/16" 2.062" STP177208A STP177208B

2-1/8" 2.125" STP189220A STP189220C

2-3/16" 2.187" STP189220A STP189220C

2-1/4" 2.250" STP196248A STP196248B

2-5/16" 2.312" STP196248A STP196248B

2-3/8" 2.375" STP196248A STP196248B

2-7/16" 2.437" STP212252A STP212252B

2-1/2" 2.500" STP212252A STP212252B

2-9/16" 2.562" STP228267A STP228267B

2-5/8" 2.625" STP228267A STP228267B

2-11/16" 2.687" STP244295A STP244295B

2-3/4" 2.750" STP244295A STP244295B

2-13/16" 2.812" STP244295A STP244295B

2-7/8" 2.875" STP244295A STP244295B

2-15/16" 2.937" STP244295A STP244295B

3" 3.000" STP295354A STP295354B

13email | ventasmexico@essentra.com    web | www.essentracomponents.mx



SU 
APLICACIÓN 

NPT

TAPONES DE ENPUJE
ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA

TAPONES

ROSCA LDPE LDPE LDPE LDPE SILICON EPDM SILICON EPDM

1/8" x 27 008A BP1024A CP8A I3/8A STP025037A STP025037D SFP315394A SFP315394C

1/4" x 18 012A EN1/4A CP11A I1/2A STP031050A STP031050C SFP472551A SFP472551B

3/8" x 18 NPT3/8A EN3/8A I5/8A STP043062A STP043062D SFP551630A SFP551630C

1/2" x 14 024A EN1/2A CP23A I13/16A STP062078A STP062078D SFP709787A SFP709787C

3/4" X 14 NPT3/4A EN3/4A CP35A I1A STP078102A STP078102B SFP9541024A SFP9541024B

1" x 11-1/2 044A EN1A CP44A I1-5/16A STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B

1-1/4" x 11-1/2 NPT1-1/4A BP1134A CP55A STP130161A STP130161B SFP15471774A SFP15471774B

1-1/2" x 11-1/2 1065A BP1140A CP57A STP149181A STP149181C SFP17742000A SFP17742000B

2" x 11-1/2 NPT2A BP1152A STP196248A STP196248B

2-1/2" - 8 NPT2-1/2A BP1156A STP244295A STP244295B

3" - 8 NPT3A BP1162A STP295354A STP295354B

3-1/2" - 8 NPT3-1/2A BP1166A STP326405A STP326405B

4" - 8 NPT4A BP1168A STP354500A STP354500B

5" - 8 NPT5A

6" - 8 NPT6A

TAPONES ROSCADOS SIN SELLADO
TAPONES ROSCADOS 

CON SELLADO

SU 
APLICACIÓN 

NPT

ROSCA HDPE HDPE HDPE NYLON LLENO DE 
VIDRIO NYLON HDPE NYLON

1/8" x 27 R1/8A PFP1/8A R1/8C PFP1/8B PFP1/8C PFP1/8D

1/4" x 18 R1/4A PFP1/4A PT1/4A R1/4C PFP1/4B PFP1/4C PFP1/4D

3/8" x 18 R3/8A PFP3/8A PT3/8A R3/8B PFP3/8B PFP3/8C PFP3/8D

1/2" x 14 R1/2A PFP1/2A PT1/2A R1/2D PFP1/2B PFP1/2C PFP1/2D

3/4" X 14 R3/4A PFP3/4A PT3/4A R3/4B PFP3/4B PFP3/4C PFP3/4D

1" x 11-1/2 R1A PFP1A PT1A R1B PFP1B PFP1C PFP1D

1-1/4" x 11-1/2 R1-1/4A R1-1/4C

1-1/2" x 11-1/2 R1-1/2A R1-1/2C

2" x 11-1/2 R2A

TAPONES PARA ROSCA NPT

ES SIMPLE,

SOLICITE SU MUESTRA GRATIS!
WWW.ESSENTRACOMPONENTS.MX

14 tel | (52) 81 8000 3760



SI NUESTROS PRODUCTOS ESTÁNDAR 
NO CUBREN SUS NECESIDADES...

Desde el concepto hasta la 
producción, lo tenemos cubierto.
-Ingenieros internos
-Rápida creación de prototipos 3D
-Cambios de color

SOLUCIÓN 
PERSONALIZADA

SOLICITE UNA COTIZACIÓN DE UNA 

Para pedidos, presupuestos sin 
compromiso o información sobre 
nuestros productos:

Teléfono: (52) 81 8000 3760

Email: ventasmexico@essentra.com

Web: www.essentracomponents.mx
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PROTECCIÓN GENERAL
TAPONES

SU APLICACIÓN

ROSCA LDPE LDPE LDPE LDPE LDPE

1/4" 002A CP4A

5/16" 005A CP5A EZP1010A

3/8" 007A CP7A UN9995A EZP1010A

7/16" 008A CP8A UN9996A EZP1020C 10530A

1/2" 010A CP10A EZP1030A 12363A

9/16" 013A CP14A UN9997A EZP1030A

5/8" 014A CP15B EZP1030A 12364A

11/16" 018A CP18A

3/4" 021A CP19A UN9763A EZP1040A 10314B

13/16" 023A CP23A

7/8" 026A CP24A EZP1050A 12366A

15/16" 028A CP29A

1" 030A CP31A UN9764A

1-1/8" 039A CP35A EZP1060A

1-1/16" 035A CP35A EZP1060A 12367A

1-3/16" 041A CP40A UN9774A

1-1/4" 042A CP42A EZP1070A

1-5/16" 044A CP44A EZP1070A 12369A

1-3/8" 045A CP46A EZP1070A 12622A

1-7/16" 1055A CP47A UN9765A 12622A

1-1/2" 049A CP49A 12622A

1-9/16" 051A CP51A

1-5/8" 052A CP55A 12598A

1-11/16" 053A CP55A

1-3/4" 056A CP56A

1-13/16" 056A CP56A

1-7/8" 1065A CP57A

1-15/16" 057A CP57A

2" 058A CP57A

2-1/16" 060A

2-1/8" 061A

2-3/16" 063A CP61A

2-1/4" 066A CP61A

2-5/16" 066A CP63A

2-3/8" 067A CP65A

2-7/16" 069A CP65A

2-1/2" 071A CP65A

TAPONES CON LENGÜETA DE EXTRACCIÓN AL CENTRO

TAPAS Y TAPONES 
CÓNICOS
El diseño cónico les permite 
tapar múltiples diámetros

TAPAS Y TAPONES 

16



TAPAS DE ALTA TEMPERATURA

SU APLICACIÓN 

ROSCA SILICON EPDM SILICON EPDM

1/4" STP012025-10A STP012025-10C SFP236315A SFP236315D

5/16" STP018034A STP018034D SFP236315A SFP236315D

3/8" STP025037A STP025037D SFP315394A SFP315394C

7/16" STP025043A STP025043C SFP394472A SFP394472C

1/2" STP035047A STP035047B SFP472551A SFP472551B

9/16" STP039059A STP039059B SFP472551A SFP472551B

5/8" STP043062A STP043062D SFP551630A SFP551630C

11/16" STP051067A STP051067E SFP630709A SFP630709C

3/4" STP055075A STP055075D SFP709787A SFP709787C

13/16" STP062078A STP062078D SFP709787A SFP709787C

7/8" STP062094A STP062094B SFP787886A SFP787886B

15/16" STP075094A STP075094C SFP886945A SFP886945C

1" STP078102A STP078102B SFP9541024A SFP9541024B

1-1/8" STP109118A STP109118B SFP11251250A SFP11251250B

1-1/16" STP090106A STP090106C SFP8681094A SFP8681094B

1-3/16" STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B

1-1/4" STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B

1-5/16" STP106134A STP106134B SFP10941320A SFP10941320B

1-3/8" STP106134A STP106134B SFP10941320A SFP10941320B

1-7/16" STP118145A STP118145B

1-1/2" STP118145A STP118145B SFP13201547A SFP13201547B

1-9/16" STP122153A STP122153B SFP13201547A SFP13201547B

1-5/8" STP130161A STP130161B SFP13201547A SFP13201547B

1-11/16" STP141169A STP141169C SFP15471774A SFP15471774B

1-3/4" STP145177A STP145177C SFP15471774A SFP15471774B

1-13/16" STP149181A STP149181C SFP15471774A SFP15471774B

1-7/8" STP149181A STP149181C SFP17742000A SFP17742000B

1-15/16" STP165196A STP165196B SFP17742000A SFP17742000B

2" STP165196A STP165196B SFP17742000A SFP17742000B

2-1/16" STP177208A STP177208B SFP17742000A SFP17742000B

2-1/8" STP177208A STP177208B

2-3/16" STP189220A STP189220C

2-1/4" STP189220A STP189220C

2-5/16" STP196248A STP196248B

2-3/8" STP196248A STP196248B

2-7/16" STP196248A STP196248B

2-1/2" STP196248A STP196248B

LLAME HOY PARA ENCONTRAR LA SOLUCIÓN 
ESSENTRA ADECUADA PARA USTED

(52) 81 8000 3760
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SU APLICACIÓN

TAPONES SIN SELLADO

LDPE HDPE POLIPROPILENO LDPE HDPE HDPE POLIPROPILENO NYLON

5/16"-18 UNC 10498A

5/16"-24 UNF 10709A

3/8"-24 UNF 10692A

7/16"-20 UNF 10763A B3A BL3A TMO104A BLM3B FP104A BL3D

7/16"-24 UNS 12031A BLM3-24B

1/2"-13 UNC BL4A

1/2"-20 UNF 10696A B4A TMO105A BLM4B

9/16"-18 UNF 10668A B5A BL5A TF10A TMO106A BLM5B FP108A BL5C

9/16"-24 UNEF 12033A

5/8"-18 UNF 10940A B6A BLM6B FP110A

5/8"-24 UNEF 12965A

11/16"-16 UN 12786A TF20A

3/4"-16 UNF 10575A B7A BL7A TMO108A BLM7B FP115A BL7C

13/16"-16 UN 12827A TF30A

7/8"-14 UNF 10326A B8A BL8A TMO110A BLM8B FP120A BL8B

7/8"-18 UNS

1"-14 UNSf 12785A B9A TF40A BLM9B FP122A

1-1/8"-12 UNF

1-1/16"-12 UN 10460A B11A BL10A TMO112A BLM10B BL10C

1-1/16"-14 UN 12359A B10A

1-3/16"-12 UN 11506A BL11A TF50A BLM11B BL11E

1-5/16"-12 UN 10671A BL12A TMO116A BLM12B BL12B

1-7/16"-12 UN TF60A

1-5/8"-12 UN 11752A BL13A TMO120A BLM13B BL13G

1-7/8"-12 UN 11755A BL14A BLM14B

2-1/2"-12 UN 12040A

TAPONES ROSCA UNF

TAPONES SELLADO

SU APLICACIÓN POLIPROPILENO HDPE NYLON NYLON NYLON POLIPROPILENO

3/8"-24 UNF 498672 TSSP3/8-24A

7/16"-20 UNF BL3L 498673 TSSP7/16-20A BL3I BLWF100A FP104B

1/2"-13 UNC BL4B

1/2"-20 UNF 498674 TSSP1/2-20A BLWF105A

9/16"-18 UNF BL5K 498675 TSSP9/16-18A BL5N BLWF110A FP108B

5/8"-18 UNF 498552 TSSP5/8-18A FP110B

3/4"-16 UNF BL7J 498676 TSSP3/4-16A BL7G BLWF115A FP115B

7/8"-14 UNF BL8H 498677 TSSP7/8-14A BL8P BLWF120A FP120B

1"-14 UNSf 498553 TSSP1-14A FP122B

1-1/16"-12 UN BL10I 498554 TSSP1-1/16-12A BL10M BLWF125A

1-3/16"-12 UN BL11D 498678 TSSP1-3/16-12A BL11C BLWF130A

1-5/16"-12 UN BL12H 498555 TSSP1-5/16-12A BL12M BLWF135A

1-5/8"-12 UN BL13D 498679 TSSP1-5/8-12A BL13C BLWF140A

1-7/8"-12 UN BL14C 498680 TSSP1-7/8-12A BLWF145A

18 tel | (52) 81 8000 3760



Bueno para aplicaciones que 
están expuestas a vibraciones o 
movimientos, ya que se enroscan 
fi rmemente en su lugar

Las juntas tóricas opcionales 
proporcionan un sello que 
puede soportar pruebas de 
baja presión

Las cuchillas de seguridad hacen 
que este tapón sea único, ya que 
se cierra herméticamente cuando 
se presiona dentro de un agujero 
roscado y se gira.

Las tapas con hilos en el interior, 
le permiten una instalación fácil y 
rápida con solo empujar, sin dejar 
de proporcionar un ajuste seguro.

Con menor distancia de 
roscado, esta tapa le permite 
una instalación más rápida, ya 
que el tiempo de giro se reduce 
signifi cativamente.

Contra daños de 
hilos integrales

AJUSTE SEGUROVALLA PROTECCIÓN

VENTAJAS DE TAPAS Y TAPONES CÓNICOS

¿BUSCAS UN 
AJUSTE RÁPIDO? 
Pruebe una de nuestras 
tapas y tapones 
fáciles de instalar para 
aplicaciones roscadas

19email | ventasmexico@essentra.com    web | www.essentracomponents.mx



PROTECCIÓN GENERAL
TAPONES

SU APLICACIÓN 

ROSCA LDPE LDPE TPR LDPE LDPE LDPE LDPE

M6 x 1 002A BP1012A MPP3A

M8 x 1 005A BP1018A MPP4A EZP1010A

M10 x 1 007A BP1026A MPP10A UN9996A EZP1020C 10530A

M10 x 1.5 007A BP1026A MPP15A UN9996A EZP1020C

M12 x 1 010A BP1038A MPP20A UN9998A EZP1020C 12363A

M12 x 1.5 009A BP1034A MPP25A UN9998A EZP1020C 12363A

M14 x 1.5 012A BP1044A MPP30A QFP105A UN9997A EZP1030A 12363A

M16 x 1.5 015A BP1056A MPP40A QFP110A UN9763A EZP1030A 12364A

M18 x 1.5 018A BP1060A MPP50A UN9763A EZP1040A 10314B

M20 x 1.5 022A BP1068A MPP60A QFP115A UN9763A EZP1040A 12365A

M22 x 1.5 026A BP1074A MPP70A UN9764A EZP1050A 12366A

M24 x 1.5 028A BP1086A MPP80A UN9764A EZP1050A 12621A

M25 x 1.5 030A BP1090A

M26 x 1.5 030A BP1092A EZP1060A 12367A

M27 x 1.5 035A BP1100A EZP1060A

M27 x 2 035A BP1100A EZP1060A

M28 x 1.5 040A BP1102A EZP1060A 12368A

M30 x 1.5 041A BP1106A UN9774A EZP1070A

M30 x 2 041A BP1106A QFP120A EZP1070A

M32 x 1.5 044A BP1112A EZP1070A 12369A

M33 x 2 044A BP1114A UN9765A EZP1070A

M36 x 1.5 045A BP1116A UN9765A EZP1070A

M36 x 2 045A BP1116A QFP125A UN9765A EZP1070A 12622A

M38 x 1.5 048A BP1126A

M42 x 2 053A BP1134A QFP130A 12598A

M45 x 1.5 056A BP1138A

M45 x 2 056A BP1138A QFP135A

M48 x 2 1065A BP1140A

M52 x 1.5 061A BP1142A

M52 x 2 1080A BP1142A QFP140A

TAPONES DE ROSCA MÉTRICA

MUESTRA 
Y CAD 
GRATIS
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ENMASCARAMIENTO A ALTA TEMPERATURA 
TAPONES

TAPONES ROSCADOS 
SIN SELLADO

TAPONES ROSCADOS 
CON SELLADO

SU APLICACIÓN 

ROSCA SILICON EPDM SILICON EPDM SILICON EPDM LDPE HDPE NYLON

M4 x .7 STP006020A STP006020D SFP157236A SFP157236B

M6 x 1 STP012025-10A STP012025-10C SFP236315A SFP236315D SPFTM6A SPFTM6B

M8 x 1 STP018034-10A STP018034-10C SFP315394A SFP315394C SPFTM8A SPFTM8B 12011A 498659 462836A

M10 x 1 STP025037A STP025037D SFP394472A SFP394472C SPFTM10A SPFTM10B 12012A 498660 462837A

M10 x 1.5 STP025037A STP025037D SFP394472A SFP394472C SPFTM10A SPFTM10B 498662 TSSPM10X1.5A

M12 x 1 STP031050A STP031050C SFP472551A SFP472551B SPFTM12A SPFTM12B 12013A 498661 TSSPM12X1A

M12 x 1.5 STP031050A STP031050C SFP472551A SFP472551B SPFTM12A SPFTM12B 12017A 498663 462838A

M14 x 1.5 STP031050A STP031050C SFP551630A SFP551630C 12018A 498664 462839A

M16 x 1.5 STP043062A STP043062D SFP630709A SFP630709C SPFTM16A SPFTM16B 12019A 498540 462840A

M18 x 1.5 STP051067A STP051067E SFP709787A SFP709787C 10458A 498541 462841A

M20 x 1.5 STP062078A STP062078D SFP787886A SFP787886B SPFTM20A SPFTM20B 12020A 498542 462842A

M22 x 1.5 STP071094A STP071094C SFP641868A SFP641868B 10128A 498665 462843A

M24 x 1.5 STP071094A STP071094C SFP9541024A SFP9541024B 12021A 498543 TSSPM24X1.5A

M25 x 1.5 STP071094A STP071094C SFP10241102A SFP10241102C 12022A

M26 x 1.5 STP078102A STP078102B SFP8681094A SFP8681094B 12023A 498544 TSSPM26X1.5A

M27 x 1.5 STP078102A STP078102B SFP8681094A SFP8681094B 466977A

M27 x 2 STP078102A STP078102B SFP8681094A SFP8681094B 498668 466985A

M28 x 1.5 STP078102A STP078102B SFP10241102A SFP10241102C TSSPM28X1.5A

M30 x 1.5 STP109118A STP109118B SFP10241102A SFP10241102C 498546 TSSPM30X1.5A

M30 x 2 STP109118A STP109118B SFP10241102A SFP10241102C 498548 TSSPM30X2A

M32 x 1.5 STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B 498547 TSSPM32X1.5A

M33 x 2 STP102126A STP102126B SFP10941320A SFP10941320B 498549 TSSPM33X2A

M36 x 1.5 STP118145A STP118145B SFP10941320A SFP10941320B 498666 TSSPM36X1.5A

M36 x 2 STP118145A STP118145B SFP10941320A SFP10941320B 498550 TSSPM36X2A

M38 x 1.5 STP122153A STP122153B SFP13201547A SFP13201547B 498667 TSSPM38X1.5A

M42 x 2 STP130161A STP130161B SFP1541774A SFP1541774B 498669 TSSPM42X2A

M45 x 1.5 STP145177A STP145177C SFP17742000A SFP17742000B TSSPM45X1.5A

M45 x 2 STP145177A STP145177C SFP17742000A SFP17742000B 498551 TSSPM45X2A

M48 x 2 STP165196A STP165196B SFP17742000A SFP17742000B 498670 TSSPM48X2A

M52 x 1.5 STP177208A STP177208B SFP17742000A SFP17742000B 12030A TSSPM52X1.5A

M52 x 2 STP177208A STP177208B SFP17742000A SFP17742000B 498671 TSSPM52X2A

Diseñadas pensando en usted, nuestras lengüetas 
de extracción ergonómicas proporcionan más 
superfi cie para un mejor agarre

Un mejor agarre permite 
un proceso de instalación y 
extracción más rápido y fácil

LENGÜETAS
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NUESTROS MERCADOS

NUEVOS PRODUCTOS

BIENVENIDO 
A ESSENTRA
Somos fabricantes y distribuidores globales de componentes 
vitales para cientos de mercados y miles de productos. 
Estamos orgullosos de lo que hacemos y creemos que incluso los 
productos más pequeños tienen un gran papel que desempeñar.

M
U

N
DIAL           EN 33 PA

ÍSES  

   PRESENÇA

SALUD Y CUIDADOS 
PERSONALES

ALIMENTACIÓN Y 
BEBIDAS

ELECTRÓNICA FABRICACIÓN DE 
EQUIPOS

PUNTO DE VENTAUTENSILIOS 
DOMÉSTICOS

LOGÍSTICA AUTOMOTRIZ
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ESPACIADORES PARA TARJETAS DE CIRCUITOS

PROTECTORES PLASTICOS SOLUCIONES DE ACCESO

TAPAS Y NIVELADORES

NEUMÁTICA E HIDRÁULICA SUJETADORES

MANEJO DE CABLES Y MANGUERAS PROTECCIÓN DE TUBOS Y BRIDAS

CONOZCA NUESTRA 
LÍNEA DE PRODUCTOS

Para más información contacte con nuestro departamento comercial o con su vendedor.
ventasmexico@essentra.com   |   (52) 81 8000 3760

www.essentracomponents.mx



DISTRIBUCIÓN DE ESSENTRA

United States
Chicago, IL
Edison, NJ
Erie, PA
Greensboro, NC
Houston, TX
Largo, FL
Los Angeles, CA
Muskegon, MI 

Canada
Oakville, Ontario
Edmonton, Alberta

Brazil
Sao Paulo, SP

México
Apodaca, Nuevo León

PRUEBE ANTES DE COMPRAR!

Visite Nuestro Website:
∙ Muestra, CAD y catalogo sin costo 
∙ Vea toda nuestra gama de productos

(52) 81 8000 3760

www.essentracomponents.mx

ventasmexico@essentracomponents.com


